559

[1283], juliol, 5. Logronyo
Pere, rei d’Aragó i de Sicília, informa l’infant Sanç de la protesta que 

li ha dirigit el consell de Burgos respecte a la seva intenció de 
desterrar la seva tia, i l’aconsella que actuï amb responsabilitat.

 Reg. 47, f. 120v.
 Ed. parcial Ballesteros 1963: 1031.

Petrus, Dei gracia Aragonum et Sicilie rex, inclito et karissimo 
nepoti suo infanti dompno Sancio, illustris regis Castelle maiori 
filio et heredi, salutem et sincere dileccionis affectum. Sepades 
que el conseyo de Burgos nos embió ruegar con so carta por el 
iffante de Burgos, tía vuestra, que, segund ellos dizen, vos man-
dades sallir de tierra, loandose mucho de sos honr/r\as et de sos 
plazeres d’ella, e nos diemosle nuestra re(s)puesta que credíamos 
nos et devían ellos creer que avía de aver y grand razó, et adhún 
que non se devían end entrometier, ca tamanno debde ha entre 
vos et ella que mais cahía a vos de catarho lo que fazer hi devía-
des que a otri ninguno, encolpandolos d’esta razón segund a nos 
semeyó. Pero ruegamos a vos et conseyamos que a esti tiempo, 
por aver meyor lor voluntat, si la razón no es tamanna que a vos 
podíes seer periglosa, et otra buena carrera podierdes tomar en 
ello, que lo vos fagades, ca esta sazó semeya nos que sea buena 
de no agreuyar las gentes, et que las tienga omne pagados en lo 
que podier.

Data ut supra [apud el Gronyo III nonas iulii anno ut supra 
MºCCºLXXXºIIIº].
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560

[1283], juliol, 8. Ejea 
L’infant Alfons comunica a Guillem de Molins, justícia, i a Dalmau 

de Vilarasa, alcaid, de Daroca, que aprecia les mesures de de-
fensa que han pres contra Juan Núñez i que facin posar en 
lloc segur les persones més exposades; quant a l’enviament d’un 
grup de cavallers, ho ha de demanar al seu pare, i, segons el 
que digui, farà.

 Reg. 61, f. 169r.
 Reg. Carini 1884: II, 152-153.

Guilelmo de Molendinis, iusticie, et Dalmacio de Villarasa, 
alcaido, Daroce. Vestras recepimus litteras, quibus diligenter inte-
llectis vobis respondemus quod placet nobis illud quod processis-
tis super custodia terre et super dampnis inferendis in castro de 
Albarrasino iuxta mandatum quod dominus rex pater noster vobis 
fecit, et volumus et vobis mandamus quatenus, secundum quod 
incepistis facere, faciatis homines aldearum fragilium portare res 
suis ad loca forcia, taliter quod inimici domini regis [n]on possint 
habere de rebus eorum. Ad illud quod nobis dici transmisistis, quod 
mitteremus vobis unum bonum hominem cum familia mi[li]tum, 
vobis respondemus quod nos requisivimus super predictis domi-
num regem patrem nostrum, et secundum quod ipse mandaverit 
faciemus super predictis procedi. Vos vero interim, cum hominibus 
ville et aldearum Daroce, procedatis super predictis prout pote-
ritis, quoniam nos mandamus eisdem per litteras nostras, quod 
sequantur vos et obediant mandatis vestris. Ad illud quod nobis 
dici transmisistis de facto muntariorum, vobis respondemus quod 
nolumus eis compelli ad presens super eis que nobis scripsistis, 
cum dicti muntarii habeant colligere messes suas.

Data Exee VIIIº idus iulii [MºCCºLXXXº tercio].

561

1283, juliol, 8. Ejea 
L’infant Alfons mana als homes de Daroca i dels seus poblats que 

obeeixin Dalmau de Villarasa i Guillem de Molins, i que els 
segueixin amb armes i altres aparells sempre que els ho dema-
nin per fer mal a Juan Núñez.
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 Reg. 61, f. 169r.
 Reg. Carini 1884: II, 153.

Universis hominibus ville et aldearum Daroce. Cum dominus 
rex pater noster mandaverit per litteras suas Dalmacio de Villarasa, 
alcaydo, et Guilelmo de Molendinis, iusticie, Daroce, quod facerent 
malum quandocumque possent nobili Iohanni Nunii, quem domi-
nus rex difidavit, et in castro suo de Albarrasino, et quod facerent 
custodiri terram domini regis ne dampnum recipere possent per 
inimicos eiusdem domini regis, mandamus vobis ex parte domini 
regis et nostra firmiter et districte quatenus obediatis mandatis 
et ordinacioni dictorum alcaidi et iusticie, et eos sequamini cum 
armis et aliis apparatibus vestris quandocumque per eos fueritis 
requisiti, alias mandamus eisdem quod vos et bona vestra com-
pellant fortiter et districte.

Data Exee VIIIº idus iulii anno Domini MºCCºLXXXº tercio.

562

[1283], juliol, 16. Logronyo
El rei Pere dóna instruccions a Ramon de Sant Lleïr sobre la res-

titució d’alguns sarraïns de Granada que tenen Calderó Mira, 
Macià de Poblet i Pere Urgellès, sobretot perquè alguns han estat 
capturats després d’haver firmat la treva amb el rei de Granada.

 Reg. 52, f. 6r.

Petrus, et cetera, dilecto suo Raimundo de Sancto Literio, 
tenenti locum procuratoris in regno Valencie citra Xucarum, 
salutem et dileccionem. Receptis litteris vestris et intellectis hiis 
que ipsarum series continebat super facto sarracenorum quos per 
Calderonum mitti mandaveramus regi Granate, vobis respondemus 
quos (sic) sarracenos quos tenet Maçianus de Populeto, licet sint 
emparati, ex quo questio que super ipsis vertitur non est, ut asse-
ritis, terminata, predicto regi Granate ad presens mittere non est 
bonum; set sarracenos quos cepit Petrus Urgellesii et sarracenos 
quos idem Maçianus cepit postea, ut intelleximus, qui fuerint de 
terra dicti regis Granate, et quoscumque alios sarracenos invene-
ritis fuisse captos post treugam factam inter nos et dictum regem 
Granate, volumus quod mittatis incontinenti dicto regi Granate 
per predictum Calderonum in lingno suo, et quod detis eidem 
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Calderono expensas neccessarias ad ipsum viaticum faciendum; et 
nisi habueritis peccuniam nostram, de qua dictas expensas solvere 
possitis, solvat eas Raimundo de Rivosicco. Nos enim mandamus 
per presentes dicto Raimundo quod ipsas expensas solvat cum a 
vobis fuerit requisitus.